Página 129   Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019 Nº 27574Diário   Oficial
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555, de 08 de
agosto de 2000, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018, da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de
06 de outubro de 2015, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/09/2019
HORÁRIO: 14h00
LOCAL: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MT

O Edital completo e o Termo de Referência nº 002/2019 e o encontram-se
disponíveis em mídia eletrônica e poderão ser retirados na secretaria do
CRESS 20ª Região/MT, localizada na Rua Batista das Neves, nº 22, Sala
303, Edifício Comodoro, em Cuiabá/MT, CEP 78.005-190, de segunda a
sexta-feira, das 12h às 18h, mediante apresentação de CD-ROM ou Pen-
Drive, ou ainda, podendo solicitar o Edital, através do e-mail: cressmt@
cressmt.org.br.

Cuiabá/MT 22 de agosto de 2019.

______(original assinada)_______
ANDRÉIA MARIA DA CRUZ OLIVEIRA AMORIM

Presidente do CRESS 20ªRegião/MT

______(original assinada)_______
TATIANA LIMA DA COSTA REFOSCO

Conselheira Coordenadora da Comissão Permanente de Licitações
<END:1110066:129>

<BEGIN:1110078:129>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO ESTADO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, com amparo no
Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE (Resolução CDN
n.º 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela resolução CDN 330/2019 de 05
de julho de 2019), Lei Complementar n.º 123/06, recepcionada no âmbito do
Sistema SEBRAE pela Res. CDN n.º 294/18 e demais legislações pertinentes,
torna público que promoverá LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL (EXCLUSIVO PARA ME
e EPP), no dia 03 (três) de setembro de 2019 às 15h30 (quinze e trinta
horas) HORÁRIO DE BRASÍLIA, para Contratação de pessoa jurídica
especializada em PRODUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, para manuseio e impressão de materiais que irá atender
ao Programa Negócio a Negócio do SEBRAE/MT, conforme condições,
quantidades e especificações estabelecidas neste instrumento
convocatório e seus anexos, em sessão a ser realizada por meio do Sistema
Eletrônico no endereço https://licitanet.com.br/, Informações através do
telefone (65) 3648.1212, nos horários de 07h30 às 12h00 e das 13h30 às
17h00. Edital Disponível no endereço http://bit.ly/canaldofornecedor. Cuiabá/
MT, 22 de agosto de 2019. Luciana Ortiz Silva-Pregoeira.
<END:1110078:129>

<BEGIN:1110262:129>

MARCELO LUIZ SOCORRO portador do CPF 858073461-49 torna público
que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT
outorga de captação de água superficial para atividade de piscicultura, sob
as coordenadas W52° 15’ 36.6” S15° 23’ 15.7 e W52º 15’ 44.30” e S15º 23’
05.19” Sítio Buritis, município de Barra do Garças/MT.
<END:1110262:129>

<BEGIN:1110268:129>

MENEZES COM. E SERVICOS DE PNEUS LTDA - CNPJ: 17.889.845/0001-
82, localizado na Av. Perimetral Sudoeste, N° 455 - Bairro: Loteamento
Santa Monica, pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação, com ramo de Atividade: Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; Serviços
de alinhamento e balanceamento de veículos automotores; Serviços
de borracharia para veículos automotores; Comércio varejista de
lubrificantes; não foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg.
do Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel.: (066) - 99612-7413.

F. S. DE SOUSA SILVA EIRELI - CNPJ: 34.308.629/0001-15, localizado
na Rua Iguaçu, N° 220 - Bairro: Novo Horizonte, pertencente ao município
de SORRISO-MT, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, as Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,
com ramo de Atividade: Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo
(GLP); Comércio varejista de bebidas; Comércio varejista de outros
produtos não especificados anteriormente; não foi determinado EIA-
RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel.:
(066) - 99612-7413.
<END:1110268:129>

<BEGIN:1110270:129>

RUDI LAIER, CPF nº 176.931.601-91, torna público que requer junto à
SAMA-Sorriso, as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação, para
a atividade de irrigação por Sistema de Aspersão Móvel com equipamento
do tipo Pivô Central, localizado na Coordenada Geográfica 12°34’38.62”
de latitude Sul e 56°1’12.24” de latitude Oeste, para uma área de 78 ha,
instalado na Fazenda Leopoldina, Zona Rural, Município de Sorriso-MT.
Não foi determinado o EIA/RIMA.

VITAL ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 37.480.316/0002-19, torna público
que requer junto à SAMA-Sorriso, as Licenças Prévia, de Instalação e
de Operação, para a atividade fabricação de outros produtos alimentícios
não especificados anteriormente, fabricação de alimentos e pratos prontos,
comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, instalado na Rua
Novo Tempo, 258, Industrial Leonel Bedin, Município de Sorriso-MT. Não foi
determinado o EIA/RIMA.
<END:1110270:129>

<BEGIN:1110273:129>

CLORO MATO GROSSO LTDA- CNPJ 33.687.278/0001-38, torna público
que requereu junto a SEMA (Secretaria de Estado de Meio Ambiente)
OUTORGA DE CAPTAÇÃO INSIGNIFICANTE ÁGUA SUBTERRÂNEA
para um poço tubular profundo, localizado pela coordenada geográfica:
lat. 15°38’7”S e long. 56°6’28”O  na Rua Corsino Francisco de Assis, 297,
Bairro Ponte Nova, Município de Várzea Grande/MT.
<END:1110273:129>

<BEGIN:1110281:129>

COMPANHIA AGROPASTORIL MATA DA CHUVA
CNPJ: 03.198.421/0001-67

NIRE: 513.0000513.1
AVISO DE CONVOCAÇÃO - ASEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Os Acionistas da Companhia Agropastoril Mata da Chuva são convidados a
reunirem-se, em primeira convocação, na Assembleia Geral Extraordinária,
que será realizada na sede da Companhia, localizada na Fazenda Mata
da Chuva, no município de Nova Bandeirantes/MT, as 9:00h do dia 02
de Setembro de 2019, para  deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
Deliberar sobre a renúncia, bem como nova eleição dos membros da
Diretoria.
<END:1110281:129>

<BEGIN:1109549:129>

IBICABA AGRO-PASTORIL S/A
CNPJ nº 52.765.922/0001-93 NIRE nº 51 3 0001052-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Faz saber a todos quantos virem o presente EDITAL, ou dele conhecimento
tiverem e interessarem, que a diretoria da IBICABA AGRO-PASTORIL S/A,
CNPJ nº 52.765.922/0001-93, no uso de suas atribuições legais, convoca
os acionistas da companhia para comparecerem em Assembleia Geral de
Acionistas a ser realizada na sede da companhia, à Rodovia BR 080, s/nº,
km 140, Sala 2, Zona Rural, Município de Marcelândia-MT, CEP 78.535-
000, no dia 05 de setembro de 2019, às 10:00 com a seguinte pauta:
Eleição dos membros da diretoria para o próximo mandato, de 01/09/2019
a 31/08/2022.
<END:1109549:129>

<BEGIN:1109550:129>

LPW ATIVOS FLORESTAIS S/A
CNPJ nº 03.105.350/0001-00 NIRE nº 51 3 0001053-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Faz saber a todos quantos virem o presente EDITAL, ou dele conhecimento
tiverem e interessarem, que a diretoria da LPW ATIVOS FLORESTAIS S/A,
CNPJ nº 03.105.350/0001-00, no uso de suas atribuições legais, convoca
os acionistas da companhia para comparecerem em Assembleia Geral de
Acionistas a ser realizada na sede da companhia, à Rodovia BR 080, s/nº,
km 140, Sala 2, Zona Rural, Município de Marcelândia-MT, CEP 78.535-
000, no dia 05 de setembro de 2019, às 11:00 com a seguinte pauta:
Eleição dos membros da diretoria para o próximo mandato, de 01/09/2019
a 31/08/2022.
<END:1109550:129>

<BEGIN:1110043:129>

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
GRANDE  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Econômico e Turismo EDITAL N°. 03 /2019/ SMDUET
A Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, Econômico e Turismo; em
atendimento as disposições contidas na Lei n° 3.680/2011, bem como
na Constituição Federal, artigo 37, com vistas a garantir os princípios da
legalidade, transparência, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, que regem a Administração Pública, torna público, Audiência
Pública, a realizar-se no dia 13 de setembro de 2019, às 17:00 horas,
no Centro de Convenções Hits Pantanal - Rua Hercílio Luz, s/n°  - Bairro

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2019-08-23T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial